

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego“ wynosi w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 k. 4, o kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie kop. 40, za odnośnienie do domów dopłaca się kop. 5. Numer pojedynczy w Kantorze Redakcji kop. 5. Redakcja otwarta od 11-tę rano do 2-giej po południu.

KURJER WARSZAWSKI.

ROK PIĘCIEDZIESIĄTY ÓSMY.

Na Prowincji i w Cesarstwie wynosi rocznie rubli sr. 8 (w tem miesią się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 90, oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 80). Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie. Rękopisma nadsyłane do Redakcji nie zwracają się.

Dzisiaj: SS. Daniela M. i Genowefy.
Jutro: SS. Tytusa i Grzegorza Biskupów.
Sobota: SS. Telesfora B. i Emiljanny Panny.
Niedziela: Trzech Króli.

Wschód słońca o godzinie 8 minut 11
Zachód „ „ „ 3 „ 59

Długość dnia godzin 7 minut 48
Przybyło „ „ „ „ 10

Penedziątek: SS. Lucjana M. i Teodora.
Wtorek: S. Seweryna Opata.
Środa: S. Marejanny Panny Męczenniczki.
Czwartek: SS. Agatona P. i Wilhelma.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego“: Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

W dniu dzisiejszym, w obec licznie zgromadzonych pobożnych, odbyło się w kościele Opieki św. Józefa, na Krakow.-Przedm., wprost ulicy Królewskiej, o godzinie 9-tej z rana, dopołudniowe uroczyste nabożeństwo ku czci Przenajświętszego Sakramentu.

W dniu jutrzejszym odbędzie się również w tejże świątyni także samo uroczyste nabożeństwo, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, ku czci Najśladszego Serca Pana Jezusa.

Najjaśniejszy Pan, na najpoddanniejsze wstawienie się Ministra Spraw Wewnętrznych, 16 grudnia 1877 r., Najmiłosciwiej rozkazał raczył: zwolnić pisma perjodyczne zostające obecnie pod działaniem oznajmionych im ostrzeżeń, od mocy obowiązującej tych kar. (Dz. W.).

Najjaśniejszy Pan w widokach dokompletowania lekarzami i weterynarzami wojsk czynnych na obu teatrach wojny, jak również wzmocnienia pomocy lekarskiej dla rannych i chorych wojowników w obrębie działań wojennych, 8-go bieżącego grudnia Najwyżej rozkazał raczył: dokonać w roku 1878 wypuszczenia młodych lekarzy i weterynarzy z medyko-chirurgicznej akademii, uniwersytetów: moskiewskiego, kazańskiego, charkowskiego, św. Włodzimierza w Kijowie, dorpackiego i warszawskiego, z instytutów weterynaryjnych i warszawskiej szkoły weterynaryjnej, przy egzaminach przyspieszonych, lecz bez skracania przedmiotów wykładowych, z warunkiem:

1. Ażeby ci młodzi lekarze i weterynarze, po przeznaczaniu ich na służbę do armii czynnej, do obrębów jej, do okręgów postawionych na stopie wojennej i w ogóle na Kaukaz, niezależnie od kosztów podróży, jednorazowych zasiłków pieniężnych (stypendystom rządowym na wyekwipowanie się po rs. 100, a wszystkim innym lekarzom, rocznych, nie zaliczanych na rachunek etatu, plac po rs. 333 każdemu na ręce), oraz na narzędzia chirurgiczne i na umundurowanie, w wysokości rs. 300 lub 600, w całości, stosownie do punktu 1-go, litera a rozkazów w wydziale wojny z roku 1776 Nr 419 i z roku 1877

Nr 45-tym korzystali od dnia 7-ego stycznia (wyjazdu) ich wedle przeznaczenia, z normalnych etatów plac czasu wojennego, jak również ze wszystkich innych wynagrodzeń i prerogatyw co do położenia familijnego, określonych wyżej wzmiankowanymi rozkazami za Nr 419 i 45. Osoby przeznaczone na służbę do okręgów wojennych nie postawionych na stopie wojennej, powinni być wysłani tamże na zasadach istniejących dla czasu pokojowego; — i

2. Ażeby ci z młodych lekarzy i weterynarzy wypuszczonych w roku 1878, którzy w ślad za oddaniem ich do rozporządzenia głównego wojenno-medycznego zarządu, nie mogą być rychło przeznaczeni na etatowe wojenno-medyczne posady; byli zaliczeni do czasowej lekarskiej rezerwy armii, na warunkach rozkazu w wydziale wojny z 1877 roku Nr 90. (Prawit. Wiest.)

Departament Telegrafów.

Od istniejącej w twierdzy Karsie (Mała Azja) stacji telegraficznej, w kierunku ku Erzerumowi buduje się linja telegraficzna, która została doprowadzona do Sorokamysza, gdzie otwarto stację z przyjmowaniem depesz korespondencji prywatnej. (Prawit. Wiest.)

Przez Najwyższe rozkazy w wydziale wojny, z 14-go grudnia r. b.:

Mianowany został, dowódca 9-go korpusu armii, liczący się w piechocie gwardji generał-lejtnant baron Krüdener — pomocnikiem dowodzącego wojskami okręgu wojkowego warszawskiego, z pozostawieniem w piechocie gwardji. (Dz. W.)

Z 15 grudnia r. b.:

Mianowany został, generał-major z Orszaku Jego Cesarzkiej Mości, Jego Cesarzka Wysokość Książę Eugeniusz Maksymilianowicz Romanowski-Leuchtenberski — dowódca 2-iej brygady 2-iej dywizji kawalerji gwardji, z pozostawieniem w Orszaku Jego Cesarzkiej Mości. (Dz. W.)

Przez rozkaz w wydziale ministra spraw wewnętrznych, z 14-go grudnia r. b.:

Posunięty został za wysługę lat (ukaz Senatu Rządzącego w departamencie heroldji, z 7-go listopada 1877 roku), na radę dworu, młodszy cenzor warszawskiego komitetu cenzury, asesor kolegjalny Funkenstein, ze starszeństwem od 9-go grudnia 1863 r. (Dz. W.)

NA ŚWIECIE.

SZKICE SPOŁECZNE

przez

AUTORA „KŁOPOTÓW STAREGO KOMENDANTA“

(Dalszy ciąg. — Zobaczyć Nr 1).

II.

Wyprawa po wodę.

— Klimeiu — przerywa mąż, ze spojrzaniem znaczącem.
— Pan zapewnie z prowincji?
— Z Chmielnika — odpowiadam, to rumieniąć się, to błędnać na przemiany.
— Piżże pan i nie róć takiej przestraszonej miny. Żadny chłopiec, a taki nieśmiały... Prawda Kaziu? — czeże do męża — musimy go trochę okrzesać... Słuchaj Władziu...
— Klimeczko, ależ ten pan już nie dziecko — wtrąca niezadowolony małżonek.
— A ile pan masz lat?
— Dwudziesty — odpowiadam.
— No widzisz, czy nie dziecko jeszcze? Więc mówię ci, panie Władysławie, musisz mnie we wszystkim słuchać i nie obrażać się, co powiem. Czegóż się znówu rumienisz jak pensjonarka?... Gdzie ten Chmielnik, czy to wiesz?
— Szczęść mił za Kielcami, miasteczko, proszę pani dobrodziejki.
— Pani dobrodziejko mówi się tylko starej matronie lub zakonnicy, a takiej jak ja, tylko pani... Więc zgadzasz się pan na moją opiekę?
— Szczęśliwy będę...
— Ot tak widzisz nie źle powiedziałaś... A nie sma-

rużje bułki tak grubo masłem... któż kraje takie grube kawaly... Zjedz dziesięć krajanek, ale cienutkich, Kto pański ojciec?
— Ojciec nie żyje.
— Ale czem był kiedy żył?
— Kasjerem miejskim.
— A matka, siostry, bracia co robią?
— Mama...
— Spodziewam się panie Władysławie, że już przestałeś być dzieckiem... Dorosły mężczyzna nie mówi mama, ale matka, trzeba na wszystko zwracać uwagę.
— Matka utrzymuje się z emerytury, mamy swój dom i grunty w mieście, dwie siostry jeszcze małe, uczą się w domu.
— I cóż więcej masz do powiedzenia?
— Nie — odpowiadam naiwnie.
— A zatem... — rzecze jakby bez myśli piękna pani.
— Bij się w piersi i mów: „żałuję za grzechy“ — dorzuca, popijając herbatę, mój Tomasz.
— Och ja wiem, że pan masz wprawny języzek! Przypadkiem słyszałam wczoraj rozprawę jego z tą szatynką z magazynu. Przypomnij sobie, tak o godzinie ósmej, edgrywałeś pan rolę bardzo zalotnego kawalera...
— Nie może być! — odważyłem się przerwać — o tym czasie właśnie wól...
— Jaki wól, gdzie znówu i kto? — pyta niezadowolona, że jej przerywam.
— Tomasz... powiedz...
— Co za wól! — zawoła moja opiekunka... Ależ naiwny jesteś panie Władysławie ze swoim wołem...
— Pomieszalo mu się w głowie — wtrąca z najzimniejszą krwią Tomasz — opowiadałem ma wczoraj o pewnym wypadku z wołem.
— To nie ładnie jest tak przerywać kobietom rozmowę — rzecze z powagą pani Klementyna — wto-

warzystwie jest taki zwyczaj, że jak jedna osoba skończy, druga może zaczynać mówić, ale w żadnym razie nie o innym przedmiocie... Co tu ma wól do panny z magazynu, proszę pamiętać o tem...
Skonfudowany umilkłem, pochłaniając prawie resztki herbaty, a Tomasz hultaj uśmiechał się złośliwie, spoglądając na mnie z ukosa.
— Po cóżes tu pan przyjechał? — pyta dalej gospodyn, zajadając z apetytem sucharki.
— Ma zamiar wejść na aplikację do biura — odpowiada za mnie kolega.
— Słuchaj Kaziu, rzecze, obracając się do męża — trzeba mu dopomódz — musisz go zaprotegować do naszego prezesa... a jak nie, to ja sama pójdę...
— Klimeiu... cóż tak nagle, już sama chcesz iść...
— Mój Boże, jaki ty jesteś powolny Kazieczku! Wiedz panie Władysławie, że mój mąż jest anielskiej dobroci człowiek, uczony, mądry, miły, kochający, ale powolny... jak ślimak...
— Dobrze, dobrze, poinformuję się czy można — mówi mąż, wstając od stołu i całując w rękę panią Klementynę — a tymczasem na mnie czas.
— I na mnie! — powtarza robiąc toż samo pan Tomasz.
— Możecie iść... — mówi niedbale gospodyn — pan Władysław pójdzie ze mną do miasta... Nie całuj dam w rękę po studencku, dosyć się uklonić. Spojrzyjno Kaziu, jak on dziwacznie i kuso ubrany, prawda?
— Podług ostatniej mody — wtrąca obrażony nieco kolega.
— Tak, tak, ale pańskiej. Daruj, być może jesteś bardzo miłym i dowcipnym chłopcem, ale uważałam, ubierasz się po cudacku... Nie dąsaj się pan, ja każdemu lubię prawdę mówić w oczy. Zobacz ubranie mojego Kazia, co nie szykowne? a trzeba wiedzieć, że to z mojego wyboru... No idźcież sobie do tego biura, czegóż stoicie?

**SUCHOTY PŁUCNE
ZAPALENIE OSKRZEL
KATAR — KASZEL
ASTMA — KASZEL PŁUCOWY**

DZIEGCIOWE PECHERZYKI

GUYOT

INSTRUKCJA JEST DOŁĄCZONA DO KAŻDEGO FLAKONIKA

LICZNE NAŚLADOWNICTWA

Trzeba zwrócić uwagę, że wybór i gatunek dziegciu którym napełnione są pecherzyki ma wielki wpływ na skuteczność produktu.

M^r GUYOT poręcza tylko za flakoniki, na których etykietach znajduje się jego trykolorowy podpis.

A Paris, Maison L. FRÈRE, 19, rue Jacob.

W Warszawie w Składach pp. A. F. Galle, Ludwika Spiessa i J. Mrozowskiego.

PASTYLKI PRZECIW CIERPIENIOM PIERSIOWYM

z soku salaty głowiastej i wawrzynosiłwu

PP. GRIMAULT et Comp. APTEKARZY W PARYŻU.

Pod postacią wybornego cukierka spożywanego z przyjemnością przez dzieci, zarówno jak i przez osoby dorosłe, pastylki te zawierają dwa pierwiastki najbardziej ze wszystkich środków leczniczych usmierzające a nieszkodliwe. Używane są z powodzeniem przeciw kaszłom, niżytom, słabościom piersiowym, katarom, grypie, chrypcie, cierpieniom gardlanym, zapaleniu kanałów oddechowych i kokluszowi.

Dostać można w Składach Materiałów Aptecznych pp. Mrozowskiego, Gallego, Spiessa, K. Sierżputowskiego i w aptekach L. Ziemińskiego i K. Lilpopy w Warszawie. (Gazeta Lekarska.) 2-0 — 20852 —

**Fabryka Kwiatów
Walentyny Dzieciolowskiej**

BRACKA Numer 7.

Nader chlubnie ocenione przez Publiczność i wszystkie pisma perjodyczne, Kwiaty moje doniczkowe na Wystawę Pracy Kobiet przedstawione, skłania mnie do przypomnienia się Szanownym Paniom i polecenia nie tylko kwiatów doniczkowych, które na obstalunek uskutecznią się, ale nadto girlandy, bukiety balowe i ślubne w wielkim doborze. Ceny możliwie umiarkowane. — Tamże potrzebne są Uczennice na miejscowe. 1-3 — 54 —

Podwał Nr 14.

Magazyn Czapek i Kapeluszy

ANTONIEGO TUCZYN.

Poleca na obecną porę wielki wybór Czapek barankowych tak Krymskich jak i Korakulowych. Posiada również znaczny zapas Czapek zimowych w najrozmaitszych fasonach i gatunkach. 1-6 — 39 —

Ceny stałe możliwie najniższe.

Tracącym wdzięk młodości i świeżość cery,

zalecają się środki autentycznie udowadniające swój najzbawiennejszy wpływ, działające natychmiastowo. — **Odalisk** szczególnie dla osób w wieku podeszłym, odświeża zwiędłą skórę, wygubia zmarszczki, wybiela cerę stopniowo balsamując literalnie skórę twarzy. Cena rs. 2. z przesyłką na prowincję rs. 2 kop. 50. Używający odalisku strzedz się winni, aby nie używać innych kosmetyków, z wyjątkiem Pudru la beauté Immortelle, składającego się z czystych kolorów ryżowych, bez przymieszek wapna i magnezu wpływających na wysychanie skóry. Puder Immortelle przedstawia twarz stałe pokrytą, przezroczystą, śnieżną, naturalnej białości. Cena rs. 1 kop. 50, z przesyłką rs. 2. Jedyny Skład w Warszawie, Wierzbowa, Hotel Angielski. **Kosmetyczny Magazyn Dobrzańskiego, à la Renaissance.** 1-6 — 21548 —

KALENDARZ HUMORYSTYCZNY

**„MUCHY“
DLA PORZĄDNYCH LUDZI**

na rok 1878

OZDOBIONY 75-ma RYSUNKAMI,

Opuścił prasę i jest do nabycia we wszystkich Księgarniach i Kioskach po kop. 50. Za przesyłkę na prowincję dopłaca się kop. 10.

SKŁAD GŁÓWNY W DRUKARNI J. UNGRA

Nowolipki Nr 3. 2-3 — 21261 —

WAŻNA WIADOMOŚĆ

DLA SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI!

Od dawna egzystujący Skład Piwa pod Nr 4, przy ulicy Miodowej został odrestaurowany i przeszedł na własność nowego właściciela, który wszelki w stosunki z najlepszymi fabrykami u nas w kraju będącymi, zaopatrzył swą piwnicę w różne gatunki piwa, a w szczególności **Marcowe** i **Pale Ale**

RADZIKOWSKIE

oraz eksportowe **Lagrowe** warszawskie i inne poleca Szanownej Publiczności swój produkt, za dobroć którego, jakoteż akuratność w odtawie przyjętych ob- stalunków tak na miasto jak na prowincję, Administracja składu poręcza.

1-4

— 82 —

Nowa Pracownia Kolnierzy i Mankietów męskich i damskich.

Niżej podpisany mam zaszczytawić Szanowną Publiczność, iż z dniem 1 (13) Stycznia 1878 r., otwartą zostaje Sprzedaż hurtowa i detaliczna w Pracowni mojej w Warszawie pod Nrem 37 nowym, przy ulicy Królewskiej (gdzie Arkadja), mam nadzieję, iż Publiczność raczy mnie swymi względami zaszczyścić. — W Pracowni tej już znajdują się gotowe roboty różnych gatunków i najwspanialszych fasonów. — Ceny umiarkowane. — Z uszanowaniem **Jakób Friedenthal.**

2-6

— 21473 —

Są do odstąpienia zaraz

Dwa Interesa

Sklep Wiktuałów i Kawiarnia połączona z pieczywem, które można nabyć za bardzo przystępną cenę. Wiadomość, Hotel Litewski Nr 5, Nowo-Senatorska, w sklepie pieczywa. —21050—5—5

MLEKO

prosto od krowy, dostać można za nader przystępną cenę, przy ulicy Nowolipki Nr 34. —21315—3—3

Z powodu zmiany interesów, jest do odstąpienia lub do wydzierżawienia na lat najmniej 3 **Zakład galanteryjno-rymarski**, ze wszystkimi do tego przyrządami, egzystujący od lat 20 w mieście Grodnie przy principalnej ulicy. Wiadomość powziąć można w Warszawie przy ulicy Hożej pod Nr 7 poliejnym, u p. Wysockiej. —21387—3—3

SER GAMBRINO

poleca Handel!

BRACI WRÓBEL,

obok kościoła Ś-go Krzyża. —19839—13—0

Kantor Stręceń Szujących,

pod Nr 109 róg Piwnej i Krak.-Przedmieścia
Ktoby jeszcze z JW. i WW. Państwa nie miał zgodzonych sług od kwartału, a pragnął mieć kompletnie porządne i zdolne służby natychmiast, raczy zgłosić się do mego Kantoru. Z uszanowaniem.

J. Łuczyński.

—21423—2—3

Potrzebna jest

Wspólniczka,

z niewielkim kapitałem, do korzystnego interesu. Wiadomość w kawiarni przy ulicy Twardzej Nr 8. —21303—3—3

WETERYNARZ

S. Jungwitz,

ulica Ogrodowa Nr 4 nowy. Przyjmuje choroby z rana od godziny 8-mej do 10-tej, po południu zaś od 3 ej do 5-tej. Uduje się również na wieś każdego czasu. 2-3 — 21477 —

Bransolety i Zegarki

złote, genewskie, do sprzedania, na rogu Podwala i Senatorskiej, nad Cukiernią, drugie piętro, karta różowa. —21361—3—3

Rs. 4,000,

do ulokowania od 1-go Stycznia 1878 r. na procent umiarkowany, na pierwszy numer domu murowanego po Towarzystwie. — Twarda Nr 16, w cukierni P. Szelonżka. —21331—3—3

!! Płyn na odciski !!

Dra **Gębickiego**, znany od lat 40-tu ze swej dobroci, jest do nabycia w składzie

W. Dzisiejewskiego,

ulica Senatorska Nr 16. —21345—3—3

OSOBA

obeznana z handlem i gospodarstwem, poszukuje miejsca do zarządu sklepem, restauracją, lub gospodarstwem domowym, w każdym razie może złożyć odpowiednie świadectwa. Wiadomość, ulica Elekoralna Nr 7 nowy, w zakładzie fryzjorskim A. Sieniawskiego. —21503—2—3

